
Møte i fylkesbiblioteksjefskollegiet 
 
Tidspunkt: tirsdag 30.04.2024, klokka 12 – 14   
Sted: Teams   
Til stede: Hildegunn Hestnes (Trøndelag), Heidi Hovemoen (Akershus, Buskerud og Østfold), Tone Nyseter (Innlandet), Sunniva Knutsen (Finnmark), Mona Iren 

Auganæs (Møre og Romsdal), Nina Stenbro (Agder), Anita Munch Kulset (Nordland), Britt Ellingsdalen (Rogaland), Elin Golten (Vestland), Mari Camilla 

Honningdal (Telemark), Merete Lie (Oslo), Silje Eggum (Vestfold), Trine Lise Mellem (Troms)    

Forfall:  

Referent: Hildegunn Hestnes (Trøndelag) 

 

Sak Innmeldt 
av  

Oppfølging / referat 
 

1  Presentasjonsrunde, nye fylkesbiblioteksjefar  
Silje Eggum (Vestfold), Merete Lie (Oslo) 
 

2 AU  Bibliotek24 - status  
Ved Trygve Kikut 
 
Silje Eggum ny styreleder. 
Er i drift. Thomas Grønli er spesialkonsulent i Bibliotek24, et nyttig tilskudd. Ansvar for fakturering og har oppdaget en del 
regnskapsmessige ting som må ryddes i, det har f.eks. vært feiltolking i enkelte felt.  Går nå i gang med etterfakturering av film for første 
gang.  
 
Revitalisering av Mediebanken – markedsføringsmateriell. Det kommer et nytt nivå – Kolleksjoner og grupper, det kan nå lages egne 
områder. Pålogging er ikke hensiktsmessig for de fleste, det skal jobbes frem en enklere inngang. 
 
Evaluering av servicekonseptet og innkjøpspolitikken er gjennomført, info om dette i nyhetsbrev mm.  
 



Tilknytningsperioden er nå flytende, og ikke fra fastsatt dato, mer fleksibelt.  
 
Bibliotek24 har tydeliggjort rollen som førstelinjebrukerstøtte – leverandørene er andrelinje.  
 
Begynner å forberede 2025 – det skal være leverandørmøte 3. juni. Det er potensielle konkurrenter til dagens tjenester, fx Juridica, Clarify 
m.fl. Viktig å sikre likebehandling av leverandørene. Det er kunngjøring på Doffin og Ted på dette. Det er viktig å sikre korrekt behandling i 
forhold til GDPR mm.  
 
Det blir sendt «onboarding-mails» til bibliotekene fra Bibliotek24 (som sammenlignet med leverandørene nå tar et større ansvar overfor 
bibliotekene).  
 
Det blir webinarrekke i april og mai om produktene (vil bli lagt links i onboardingmails ) og selve tilknytningsperioden blir  21. oktober til 
15. november. 
 
Drift – KS jobber fortsatt med avklaring om Bibliotek24 kan bli en del av porteføljen. Kultursjefen Per Morten Ekerhovd i Vestland kjører 
denne saken. 
 
Det var presentasjon for fylkesdirektørene 8. mars – anbefaling om videre drift (KS) 
 
Lurt å være proaktive – ønsker å få til sentralisering av tjenestene som i DK. Nå ser vi at det har «løsnet litt», ting skjer fort. Endelig «ja» til 
at vi kan foreslå bruk av e-bøker mm for Nasjonalbiblioteket. Målet er å få samlet alle tjenester på ett sted. Begynner nå å jobbe med et 
forslag knyttet til e-bøker (noe vi tidligere har bremset litt på). Henter inspirasjon fra bl.a. Finland, Danmark mm. 
 

Britt: Hvordan skal vi tenke når det gjelder driftskostnader for 2025? Påregn samme nivå som dagens kostnader. Dette vil koste ca 3,5 

million delt på 15 fylker.  

Fase 2 og 3 kan medføre andre satsinger. 

 

Heidi: Hva forventes av fylkesbibliotekene – sakutredninger mm? Det blir en orientering i Vestfold, Trygve anbefaler å holde politikerne 

oppdatert. Pr nå usikkert hvordan prosessen blir videre. Ønsker at politiske beslutninger er tatt før fjerde kvartal i år. Betyr at vi i budsjett 

2025 bør ha lagt inn den forventede summen. Hvordan den eksakte fordelingen vil bli er usikkert.  

 

Trygve sender ut en generell presentasjon som kan brukes til orienteringer i fylkene. 



3 AU  Bibliotekpolitikk 
Nasjonal kartlegging - presentere nasjonal rapport - invitere inn Marius Græsby - 10 minutters innledning  
https://innlandetfylke.no/tjenester/fylkesbiblioteket/nyheter-fylkesbiblioteket/stort-potensial-i-folkebibliotekene.50883.aspx 
 
Diskusjon 
 
Statens rolle i bibliotekpolitikken  
Store forskjeller i bibliotektilbudene i Norge. Regjeringen må ta større ansvar, mener lederne i Norsk Bibliotekforening og 
Bibliotekarforbundet. (bokogbibliotek.no) 
Hva kan vi gjøre med dette?  
Hva ønsker vi at staten skal bidra med? Kan vi som kollegium jobbe litt likere politisk? Mer systematisk? 

 
 

Marius Græsby, rådgiver i Innlandet fylkesbibliotek 

Alle fylkene har vært med i kartleggingen, over 300 kommuner er respondenter. 

Lenke til gjennomgang i Digitalt påfyll: 

https://bibliotekutvikling.no/kompetansebank/content-video/digitalt-pafyll-kartlegging-av-folkebibliotekene/ 

 

 

I rapporten er det bibliotekene selv som vurderer kvaliteten på tjenestene, potensial og andre forhold. 

Dette er en nasjonal rapport – med mulighet for regionale rapporter.  

Det har ikke vært noen offisiell respons fra NB, men et signal om at de synes det er spennende. NB uttrykker overraskelse over hvor store 

gap det er mellom fornøydhet over kvaliteten på egne tjenester.  

 

Hovedfunn: 

Det er stor forskjell på store (>20 000) og små kommuner (<5000), når det gjelder vurderingen av egne forhold.  

De fleste er fornøyd med fysisk samling. Mange er ikke så fornøyd med digitale samling. 

Også et stort gap mellom store og små bibliotek når det gjelder vurderingen av bibliotekets arrangement og rolle som sosial arena. 

Mange rapporterer at det er økonomiske kutt, og mange har fått tilleggsoppgaver.  

Alle har store visjoner og ser stort potensial. Men det er stor forskjell på store og små kommuner. De minste kommuner viser til selve 

grunntilbudet som en utfordring. De store har større ambisjoner og visjoner, og ser mer potensial for samarbeid eksternt mm.  

https://innlandetfylke.no/tjenester/fylkesbiblioteket/nyheter-fylkesbiblioteket/stort-potensial-i-folkebibliotekene.50883.aspx
https://www.bokogbibliotek.no/ordskifte/hvor-er-staten-i-bibliotekpolitikken/201500
https://www.bokogbibliotek.no/ordskifte/hvor-er-staten-i-bibliotekpolitikken/201500
https://bibliotekutvikling.no/kompetansebank/content-video/digitalt-pafyll-kartlegging-av-folkebibliotekene/


 

Målet med rapporten er at den kan brukes i mange sammenhenger. Bruk tallene og funnene. 

 

Tone: Ønsker en felles presentasjon som kan engasjere politikerne, og dernest en felles kronikk. (Hellere satse på dette enn på felles 

markedsføringskampanje, fx) Innlandet kan ta på seg å lage et forslag til materiell /sak. 

 

Merete: Vi bør sammen peke mer på HVA bibliotekene betyr for mennesker. Prioritering av lesing og «basistjenester», og være tydeligere 

på konsekvensene hvis ikke bibliotekene fantes. Peke på VERDIEN. 

 

Marius: De fleste små bibliotek har for lite kapasitet. Internkontroll i kommunene – varierende i hvor høy grad bibliotekloven følges opp. 

Kulturloven forplikter høyere grad av planverk knyttet til kultur. Her bør fylkene sette standard og peke ut retning.  

 

Hildegunn: Bruke fylkesdirektørnivået i den videre jobben, de er også interesserte.  

 

Britt: AU ber om å bli invitert inn på fylkesdirektørmøte 

 

Heidi: Opprette felles dokument som blir en aksjonsliste med blant annet innspill til neste nasjonal bibliotekstrategi. Ha et eget 

arbeidsmøte/workshop på dette. 

 

Fylkesbiblioteksjefkollegiets arbeidsutvalg – AU - jobber videre med saken, og inviterer til workshop. 

 

 

   

4 AU  Fylkeskommunale tilskuddsordninger til bibliotek 
Alle som har presenterer egen tilskuddsordning kort. 
 
Anita: Alle tilskudd på fordeles politisk. Refusjon av reiseutgifter til turneer i bibliotek, når tre eller flere kommuner går sammen (ca 
200 000). I øvrig et tilskudd til mobil bibliotekvirksomhet (ca 100 000). 
 
Britt: Tilskuddsordning til bibliotekutvikling, deler ut årlig. 700 000 (opprettet 2014). Egne retningslinjer, behandles politisk. Deler også ut 
mer «sporadiske» midler – utgifter til reise mm. 



 
Trine: Vi har ingen midler bibliotekene kan søke om. Men fast tilskudd til bokbussen. Bidrar også inn i bokstammen til Tromsø bibliotek 
(fjernlånsbibliotek). Har tidligere delt ut midler til et regionsamarbeid i midtfylket. Det blir nedsatt et programråd skal planlegge aktiviteter 
i kommunene, og de kommer til å ha et budsjett på ca 100-150 000. 
 
Elin: Vestland har to ordninger: Tilskudd til prosjekt og kompetanseheving på 500 000. Større ordning: tilskudd til arenautvikling på 
2 000 000 til bl.a. lokaler og mobile enheter. Krever egenandel fra kommunene. 
 
Nina: Kan dele ut 250 000, har vide kriterier, har eget samarbeidsforum hvor dette tas opp. Fordeles administrativt, orienteres til 
politikerne. Har også Dagsturhyttene, der sponses innkjøp av bokstamme. Har mulighet til å støtte diverse underveis, f.eks. reise og 
opphold mm.  
 
Heidi: Har ingen tilskuddsordning pr nå. Men Viken lyste ut 1,5 mill i 2022 og 2 mill i 2023 (dette var mindreforbruk). Kriteriene var 
oppfølging av den regionale strategien for bibliotekutvikling. Kunne brukt mye mer midler på dette. Jobber nå med evaluering av jobben 
som saksbehandlere. Skal NB forvalte tippemidlene alene, hvilke erfaringer har vi som tilskuddsytere? Et mål å få på plass en ny 
tilskuddsordning. 
 
Silje: Ingen tilskuddsordninger. 
 
Hildegunn: Ingen tilskuddsordninger pr nå. Det viktigste i tidligere ordninger har vært at det er et lavterskeltilskudd. Har erfaring med 
støtte til bibliotekinnredning mm. Finnes midler til folkehelse og idrett. Fylkeskommunen har regionale utviklingsmidler, forsøker å få 
bibliotek inn her. 
 
Sunniva: Har driftsstøtte til bokbuss og tilskudd til norsk-russisk bibliotektjeneste.  
 
Tone: Ingen tilskuddsordninger. Har to faste ordninger – bokbuss som drives av fylkesbiblioteket og ?? 
 
Mona Iren: Ingen tilskuddsordninger. Har Litteraturhus Møre og Romsdal – alle får tilbud om litteraturhusbesøk.  
 
 

5 Tr.lag 
fylksbibl, 
ved 

Demensvenlege bibliotek. Mette Vaag, Trøndelag fylkesbibliotek, forteller om arbeidet i eget fylke. Se og mail fra Nasjonalforeningen for 

folkehelse 25.4 

 



Mette 
Vaag 

Pres fybsjefkollegiet 

300424.pptx
 

Mette Vaag, Trøndelag fylkesbibliotek 

Inngått samarbeid med Nasjonalforeningen for folkehelsen. Har tre tilnærminger 

- Økt kompetanse på utforming av lokaler 

- Kompetanseheving på kommunikasjon med mennesker i målgruppen 

- Formidlingstilbud. Webinar 13. juni kl 9-11 med Ellen Louise Wasserfall Hvordan gjøre biblioteklokaler bedre å orientere seg i? 

Frode Mo Hvordan møte mennesker med kognitiv svikt? 

 

Dette er et større, internasjonalt prosjekt: 

Eget Shared reading-kurs  

Shared Reading for større livskvalitet, eget prosjekt 

Inngår i Erasmusprosjekt: Books without borders, og inkl bibliotek som ønsker å bli mer demensvennlige.  

Samarbeider med Leser søker bok, hovedbiblioteket i Køln, bibliotekforeningen i Ukraina m. fl.  

Målgruppe: voksne som har leseutfordringer. 

Prosjektperiode 2022-2025 

 

Se innslag om Demensvennlige bibliotek på Dagsrevyen den 29. april :) 

 

Heidi: Vi vil gjerne samarbeide om dette initiativ 

Silje: Vi også. 

 

   

Uts
att 
til 
nes
te 
mø
te 

Mona 
Iren 

UTSATT - Biblioteksjefmøta: eit potensiale for samarbeid?  

 

Vi har alle årlege biblioteksjefmøter i eige fylke. Er dette noko vi kan tenke nytt rundt og samarbeide om? Kan det tenkast at vi ville spart 

ressursar og heva kvaliteten om vi fekk sett saman grupper på tvers av fylkene?  

Kanskje det er eit behov for samarbeid hos nokre, ikkje alle?  

Det er heilt sikkert også lokale behov, men delar av eit slikt biblioteksjefmøte kan vere likt t.d. Ønskjer å lufte interesse og behov hos 

andre fylke.  

 Mona I 
 
 

Eventuelt  
UTSATT: Strategi for å styrke befolkningens motstandskraft mot desinformasjon. Regjeringen setter i gang arbeid mot desinformasjon - 
regjeringen.no  

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-setter-i-gang-arbeid-mot-desinformasjon/id3033015/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-setter-i-gang-arbeid-mot-desinformasjon/id3033015/


Britt 
 
Mona I 
 

UTSATT Refleksjoner etter bibliotekmøte i Haugesund  

 

UTSATT Utlysningtekstar i fylkesbiblioteka  

 

 


